UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1752 /QĐ- ĐVTDT
    Thanh Hóa, ngày 29 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh tra công tác tuyển sinh trình độ Đại học

ngành Sư phạm chính quy năm 2023

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ Giảo dục và Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của cơ sở
giảo dục Đại học, trường Trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Hướng dẫn số 3765/BGDĐT-TTr  ngày 28 tháng 07 năm 2023 của Bộ
Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về thanh tra, kiểm tra công tác tuyển sinh các trình độ
của GDĐH, trình độ CĐ ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1221/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2011 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ- HĐT ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng
trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành quy
chế tổ chức và hoạt động của trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 1612/QĐ-ĐVTDT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành Quy trình thực
hiện công tác thanh tra;

 Căn cứ Kế hoạch số 1401/KH-ĐVTDT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về thanh tra, kiểm tra năm học 2023 - 2024;

Theo đề nghị của trưởng phòng Thanh tra .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra công tác tuyển sinh trình độ Đại học ngành Sư phạm năm 2023.

1.1. Nội dung thanh tra:

- Công tác chuẩn bị tuyển sinh.

- Công tác tổ chức thi tuyển.

- Công tác tổ chức xét tuyển.

- Công tác xác định điểm trúng tuyển.

- Công tác nhập học và kiểm tra thí sinh trúng tuyển.

1.2. Thời kỳ thanh tra: Kỳ tuyển sinh Đại học Sư phạm chính quy năm 2023

1.3. Thời hạn thanh tra: 05 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra (Không tính
ngày nghỉ, ngày lễ. Nếu thấy cần thiết, Trưởng đoàn sẽ đề xuất gia hạn thời gian thanh tra).

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Hoàng Bá Khải - Trưởng phòng Thanh tra, Trưởng đoàn.

2. Ông: Nguyễn Đình Nghĩa - Phó trưởng phòng Thanh tra, Phó Trưởng đoàn.

3. Ông: Nguyễn Đăng Tuấn - Chuyên viên phòng Thanh tra, thành viên.

4. Bà: Nguyễn Thị Hồng - Chuyên viên phòng Thanh tra, thành viên.

5. Ông: Hoàng Văn Vũ - Chuyên viên phòng Thanh tra, thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch tiến hành thanh tra trình Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt
theo quy định.

- Tổ chức thực hiện cuộc thanh tra theo đúng quy định của pháp luật.

- Trường đoàn thanh tra điều hành, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành
viên, thực hiện chỉ đạo, theo dõi, xử lý hoặc trình Hiệu trường nhà trường xử lý theo thầm
quyền được quy định tại Luật Thanh tra.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Trưởng phòng Quản lí đào tạo, Trưởng
phòng CTCTHSSV các đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

 Nơi nhận:
- Thanh tra Bộ GDĐT (b/c);
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, Thanh tra .

HIỆU TRƯỞNG

 PGS. TS. Lê Thanh Hà

		2023-11-30T09:03:31+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-02T11:11:12+0700

		2023-12-04T07:50:23+0700